PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000.

FONE 0800 032 1255      -      MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021

Página 1 de 1

ANTÔNIO CARLOS, QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024, EDIÇÃO Nº 511

LEI Nº 2170, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024
Altera a Lei nº 2138 de 30 de dezembro de 2023 que
Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de
Antônio Carlos para o exercício financeiro de 2024.
A Câmara Municipal de Antônio Carlos aprova, e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei.
Art.1º Fica autorizado à abertura de crédito suplementar
adicional até o valor correspondente 10% (dez por
cento) das despesas total fixada no orçamento do
Município, nas dotações em que se fizerem insuficientes
dentre a execução orçamentária de 2024, nos termos
previstos no inc. I, do art. 7º e § 1º do art. 43 da Lei nº
4.320, de 17 de março de 1964.
Art. 2º O limite previsto no art. 1º desta lei somar-se-á
ao limite previsto no art. 5º, inc. I da Lei nº 2138/2023
observada a ultima alteração efetuada pela lei
2150/2024, lei 2157/2024, 2163/2024 e 2167/2024.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Antônio Carlos/MG, 10 de
dezembro de 2024.
MARCELO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal
(Projeto de Lei nº 2285/2024 – Autoria do
Executivo)

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

05/2024
LPG ANTÔNIO CARLOS REMANESCENTE

- AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS
A Secretaria de Cultura e Turismo da
Prefeitura Municipal de Antônio Carlos/MG
através do Secretário Municipal de Cultura e
Turismo, o Sr. José Silvério Ribeiro vem
informar que as inscrições do Edital de
Chamamento Público Nº 05/2024 -  LPG
Antônio Carlos Remanescente - Audiovisual e
Demais Áreas ficam prorrogadas até o dia 12
de dezembro de 2024 às 17h00. Sendo assim
os demais prazos serão prorrogados
respectivamente.
Antônio Carlos, 09 de dezembro de 2024
Sr. José Silvério Ribeiro.
Secretário Municipal de Cultura e Turismo
#MinC #LeiPauloGustavo #LPG
#MonitoraMinC #MinistérioDaCultura
#AntônioCarlos #MinasGerais

    PODER EXECUTIVO
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva

		2024-12-11T15:30:13-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641